
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO, PER DIRIGENTE 

MEDICO DISCIPLINA DI PEDIATRIA, AI FINI DELLA STIPULA DI CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO, SUPPLENZA, CON LA DOTT.A COSTANZA PARAMITHIOTTI UTILMENTE 

CLASSIFICATA, PRESIDIO SAN PAOLO 

 

 
 
 
 
 

 

IL COORDINATORE UNICO S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, 

lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo eCarlo”; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2017 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2016 

approvato con Decreto DGS 14088 del 30.12.2016 la cui scheda di assegnazione- assestamento contiene le 

indicazioni dei valori di costo e di ricavo individuati quali limiti insuperabili per l’esercizio 2016 relativa 

“All’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST ) Santi Paolo Carlo”; 

Visti: 

- l’art. 36 – comma 2 – del D.L.gs. 165/01 e ss.mm.ii, il quale prevede che per rispondere ad esigenze 

di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono 

avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 

Codice Civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle 

procedure di reclutamento vigenti; 

- la Legge Regionale n. 16 del 04.06.2014 che ha provveduto a dare attuazione a livello regionale alle 

disposizioni di cui agli articoli 6 e 9 del D.L. 78/2010, prevedendo in deroga ai limiti di spesa, la 

facoltà di ricorrere ad assunzioni di personale a tempo determinato e ad altre tipologie di rapporti di 

lavoro flessibili strettamente necessarie al fine di garantire le attività di emergenza e urgenza e i 

livelli essenziali di assistenza; 

- l’art. 29 – comma 2 – lettera c) e comma 4) del D.L.gs. n. 81 del 15.06.2015 avente ad oggetto: 

“Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni” il quale 

esclude, per il personale del SSN, l’applicazione del capo III “Lavoro a tempo determinato” dello 

stesso D.Lgs. n. 81/2015; 

- il D.Lgs 368 del 06.09.2001, è stato abrogato dal D.Lgs n, 81 del 15.06.2015 avente ad oggetto: 

“Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in materia di mansioni, a 

norma dell’art. 1 – comma 7 – L. 183/2014; 

- D.G.R. n. X/5454 del 25.7.16 ad oggetto” Avvio del piano di gestione delle risorse umane per l’anno 

2016 e determinazione del budget 2016 per l’assunzione di personale a tempo indeterminato e 

determinato per le aziende socio-sanitarie territoriali (ASST), le agenzie di tutela della salute (ATS), 

le fondazioni IRCCS di diritto pubblico e l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza; 

 

Preso atto della nota, acquisita agli atti, del dott. Giuseppe Banderali, Direttore ad interim  dell’U.O. di 

Pediatria -presso il presidio San Paolo con la quale chiede la sostituzione della dott.a D.G., assente ai sensi 

del D. Lgs 151/01,  al fine di garantire continuità assistenziale ed evitare l’interruzione di pubblico servizio; 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000059    del 18/01/2017 - Atti U.O. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2017



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamata  la deliberazione n. 2336 del 29 dicembre 2016 con la quale si è disposta  l’approvazione  della 

graduatoria dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, ai fini della stipula di  contratto di lavoro a tempo 

determinato, supplenza, per n. 1 posto di dirigente medico disciplina di Pediatria; 

Atteso che la graduatoria per dirigente medico disciplina di Pediatria,  è stata utilizzata conferendo incarico  

al 1° candidato classificato, dott. Diego Minghetti, il quale ha rinunciato al contratto a tempo determinato, 

supplenza a far tempo dal 01 febbraio 2017; 

Preso atto che la dott.a Manuela Gasparri 2° candidata utilmente classificata nella graduatoria approvata con 

deliberazione n. 2336 del 29 dicembre 2016,   ha provveduto preventivamente a rinunciare al conferimento 

di incarico a tempo determinato, supplenza; 

Ritenuto pertanto di procedere, secondo l’ordine di merito, al conferimento di  incarico a tempo 

determinato, supplenza in qualità di dirigente medico disciplina di Pediatria, con la dott.a Costanza 

Paramithiotti, 3° candidata utilmente classificata nella predetta graduatoria; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1.di disporre, per le motivazioni citate in premessa, l’utilizzo della graduatoria degli idonei, dell’avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, a tempo determinato – supplenza,  per n. 1 posto di dirigente medico 

disciplina di Pediatria , approvata con deliberazione n. 2336 del 29.12.2016; 

2. di stipulare, conseguentemente, contratto individuale di lavoro a tempo determinato, supplenza, ai sensi 

del CCNL vigente per l’area della dirigenza medica e veterinaria, in qualità di dirigente medico disciplina di 

Pediatria – con la sottoindicata candidata utilmente classificata, alle condizioni di legge: 

3° Costanza Paramithiotti a far tempo dal 01 febbraio 2017 

3.di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei costi del personale dei 

Bilanci di competenza; 

4.di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Coordinatore unico S.C. Risorse 

Umane- dott. Andrea Frignani –la cui esecutività  è affidata allo stesso in qualità diResponsabile del 

procedimento; 

5.di dare atto che  il  presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Andrea Frignani

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2017-01-18T15:17:10+0100


		2017-01-18T15:20:03+0100


		2017-01-18T15:24:55+0100


		2017-01-18T15:29:17+0100




